
بدون شک اگر روزبه 
چشمی در نقل و 

انتقالات نیم فصل از 
استقلال جدا شود و 
به تیم دیگری برود، 
ولو اینکه مبلغ قابل 

توجهی از این انتقال 
عاید باشگاه استقلال 
شود، باز هم جدایی 
او یک شکست بزرگ 
برای مدیران باشگاه 

خواهد بود

ناظمی شاهکار کرد

استقلالی ها 
خوشحال از دفاع 

افشاریان
رئیس کمیته داوران بعد از 
پیروزی استقلال مقابل تراکتور 
و به وجود آمدن فضایی علیه 
داور که از سوی تراکتوری ها 
ایجاد شد، اعلام کرد عملکرد 
ناظمی در بازی استقلال و تراکتور 
هیچ ایرادی نداشته است. حتی 
قرار است فیلم این بازی در 
نشستی که میان داوران برگزار 
می شود، به نمایش گذاشته 
شود. درواقع نوع قضاوت 
ناظمی در بازی استقلال و 
تراکتور تبدیل به یک الگو برای 
دیگر داوران شده است. ناظمی 
با سوت های درست در تمام 
صحنه ها بخصوص زمانی که 
پنالتی ها نواخته شد، نشان 
داد یک سر و گردن بالاتر از 
داوران کنونی فوتبال ایران است 
و با آمادگی کامل گام به لیگ 
بیست و دوم گذاشته است. 
دفاع رئیس کمیته داوران نیز 
از ناظمی بی جهت نیست و 
درواقع افشاریان حق را گفته و 
هیچ دفاع کورکورانه ای از آن داور 

نکرده است.

 
با انتقال یامگا به خط حمله

حردانی در دفاع 
راست بی رقیب شد

این طور که پیدا است ریکاردو 
ساپینتو قصد دارد در بازی های 
آتی نیز از صالح حردانی در 
پست دفاع راست استفاده 
کند. بعد از بازی با تراکتور از 
حردانی انتقاداتی شد اما این 
بازیکن بازهم در ترکیب اصلی 
استقلال قرار گرفت تا مشخص 
شود که سرمربی آبی ها علاقه 
ویژه ای به این بازیکن دارد و از 
طرفی تمایل دارد که یامگا در 
خط حمله استقلال بازی کند. 
با توجه به اینکه حربه ساپینتو 
در بازی با تراکتور جواب داده، 
پیش بینی می شود که در بازی 
با سپاهان نیز همین روش 
نی برای  تکرار شود. حردا
رسیدن به تیم ملی نیز به بازی 
کردن های مداوم در ترکیب 
استقلال نیازمند است و اگر قدر 
این فرصت ها را بخوبی بداند، 
سال آینده در جام ملت های 
آسیا در ترکیب اصلی تیم ملی 
مقابل رقبای آسیایی به میدان 
خواهد رفت. حردانی مورد 
توجه کی روش هم بود اما به 

جام جهانی نرفت.

 
شوتزنی استقلال سوژه شد

استقلال 
شوتزن ترین تیم 

لیگ برتر
استقلالی ها در شوتزنی بهترین 
تیم لیگ لقب گرفته اند. این 
آمار را متریکا منتشر کرده تا 
مشخص شود تیم ساپینتو در 
اجرای این خصیصه تا چه اندازه 
موفق و کامیاب بوده است. 
آبی های پایتخت با میانگین 
12/3 شوت در هر بازی با اختلاف 
زیاد بهترین تیم لیگ هستند. 
بخش پراهمیت این آمار این 
است که بخش زیادی از این 
شوت ها راهی چهارچوب شده 
است. طبق این آمار حدود 
4 شوت در هر بازی داخل 
چهارچوب بوده است. یعنی 
یک سوم شوت هایشان را درست 
به هدف زده اند اما به دلایل 
مختلف نتوانسته اند در گلزنی، 
تیم موفقی در لیگ باشند. البته 
با توجه به اینکه بازی با سپاهان 
دشواری های خاص خود را دارد 
این ویژگی به احتمال زیاد در 
بازی با حریف اصفهانی به کار 

استقلال خواهد آمد.

 zخبر

امیرعلی صادقی

نه، بازی نمی کند!

در جریان بازی استقال و تراکتور برخاف معمول ساپینتو از وجود زواری 
استفاده کرد تا طلسم بازی نکردن این بازیکن که فصل پیش از نفت به 
استقال آمد، بشکند. امیرعلی صادقی اما با وجود اینکه به عنوان یک 
استعداد بالقوه در استقال شناخته می شود و از سوی کی روش نیز به تیم 
ملی دعوت شد و یک بازی ملی نیز درکارنامه اش وجود دارد بازهم مقابل 
تراکتور فرصت بازی نیافت. نیمکت نشینی این بازیکن تا کجا ادامه دارد؟!

ابوالفضل جلالی

پشت درخشش سلمانی

ابوالفضل جالی در تاش است تا جایگاه خودش را در استقال به 
دست آورد. بازگشت او به ترکیب اصلی استقال اما با درخششی که 
اخیراً جعفر سلمانی داشته، دشوار شده است. در واقع مصدومیتی که 
برای این مدافع در جام جهانی فوتبال به وجود آمد حالا دارد آرام آرام 
به ضررش تمام می شود. با توجه به اینکه در نیم فصل اول نیز ساپینتو 
بیشتر از سلمانی استفاده کرده، بازگشت جالی دشوارتر هم خواهد شد.

رافائل داسیلوا

باز هم مسلط

عملکرد رافائل داسیلوا در بازی استقال و تراکتور در جام حذفی بازهم 
تحسین برانگیز بود و براساس آماری که از این بازی به جا مانده این مدافع 
برزیلی موفق شده در اکثر جنگ های تن به تن به برتری برسد. داسیلوا 
بعد از پیروزی استقال مقابل تراکتور مورد تحسین کادرفنی بخصوص 
ساپینتو هم قرار گرفته و سرمربی استقال از این بازیکن خواسته مقابل 

سپاهان هم مدافع سختگیری باشد.
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از کمپ آبی
5استقلال

 zسوژه ها

بعد از شکست استقلال در لیگ برتر مقابل تراکتور فضایی میان بازیکنان و 
کادر فنی ایجاد شد که چندان جالب نبود. برخی صحبت از کم کاری می کردند 
و برخی هم معتقد بودند که دوستداران مجیدی در حال خط دادن به بازیکنان 
هستند تا کم کاری کنند و دوباره پای مربی فصل پیش به این تیم باز شود. این 
ذهنیت های منفی فضای نامناسبی را میان کادر فنی و بازیکنان به وجود آورده 
بود اما شنیده می شود بعد از بازی با تراکتور در جام حذفی که منجر به برتری 
استقلال شد، بازیکنان در رختکن به سرمربی خود گفتند که برای پیروز شدن 
استقلال حاضرند جان بدهند و این صحبت هایی که اخیراً علیه آنها مطرح 
شده از بیخ و بن بی اساس است و او نیز نباید توجهی به این شایعات کند. گفته 
می شود ساپینتو هم با لبخندی از کنار این ماجرا رد شده و به شاگردانش اعلام 
کرده به خوبی می داند که آنها چطور فکر می کنند و هرگز به شایعاتی که مطرح 
می شود، توجهی ندارد. ساپینتو حتی از شاگردانش خواسته برد مقابل تراکتور 
را به دست فراموشی بسپارند و با تمام وجود در بازی با سپاهان حاضر شوند. 
قرار است دور جدید تمرینات استقلال از امروز آغاز شود و ساپینتو برنامه های 

ویژه ای هم برای انجام تمرینات تا بازی با سپاهان دارد.

صحبت های ساپینتو و بازیکنان در رختکن

 اتحاد برای
بازی با سپاهان

علیرضا اکبرپور معتقد است که استقلال به مانند قبل بازی جذابی مقابل تراکتور 
ارائه نکرد. او می گوید: »استقلال همانند بازی گذشته عملکرد چندان جذابی را برای 
بیننده علی الخصوص هواداران به جا نگذاشت اما  تراکتور بازی بسیار روان و خوبی 
به نمایش می گذارد و از سبک بازی آنها لذت بردم. آنها به هیچ عنوان به اینکه در 
خانه حریف بازی می کنند توجهی نداشتند و به خوبی سوار بر بازی بودند. آبی پوشان 
متأسفانه نقشه  و برنامه ای برای این بازی نداشتند. امیدوارم ساپینتو اگر نمی تواند 
تیم را با تاکتیک جلو ببرد؛ حداقل روی شوت های از راه دور با بازیکنان تمرین کند، 
زیرا این بهترین راه است تا هم موقعیت به وجود بیاوریم و هم اینکه بتوانیم به گل 
برسیم. یزدانی حقیقت را گفت، ما اگر با قلدری و زور پنالتی نمی توانستیم پیروز شویم؛ 
به هیچ عنوان قدرت برتری مقابل شاگردان خمز را نداشتیم.« پیشکسوت استقلال 
به بازگشت هواداران به ورزشگاه تأکید دارد: »نیم فصل بعدی فقط به یک شرط زیبا 
می شود و غیر از آن هیجانی در فوتبال ایران تجربه نخواهد شد. حضور تماشاگران تنها 
دلیل جذابیت یک بازی است. وقتی 22 نفر بازیکن دنبال یک توپ باشند؛ در زمینی 
که صدای تماشاچیان نمی آید به هیچ عنوان ارزش ندارد. استقلال و سپاهان همواره 

بازی های جذابی داشته اند و نتیجه آن از حساسیت بالایی برخوردار بوده است.«

تراکتور روان تر بازی کرد

 اکبرپور: استقلال
باز هم بی برنامه بود

بازی رسانه ای کی می آید، کی  می رود 
چند روزی است به اوج رسیده و درباره 
اینکه کدام بازیکنان احتمالاً در فهرست 
خروجی استقلال قرار خواهند گرفت و 
چه بازیکنانی مد نظر هستند، خبرهای 
متعددی در رسانه ها بخصوص فضای 
مجازی و برخی کانال های غیررسمی 

منتشر شده است.
گاهی صحبت از توافق با ثابت ایمانی و 
فلاح می شود و گاهی نیز درباره توافق با 
هافبک خارجی مورد نظر ساپینتو خبرهایی 

در برخی رسانه ها به گوش می خورد.
این اخبار در شرایطی منتشر می شود 
که استقلال تا این لحظه عملاً قادر به 
فعالیت در نقل و انتقالات نیست و تا 
زمانی که تکلیف پرونده های خارجی 
را مشخص نکند نمی تواند بازیکنی را 

جذب کند.

درباره اینکه پنجره نقل و انتقالات باشگاه 
استقلال نیز چطور باز خواهد شد، 
باشگاه استقلال هیچ اطلاع رسانی دقیق 
و رسمی نداشته است. گفته می شود 
شاید در این برهه نیاز به پرداخت بدهی 
استراماچونی نباشد در حالی که آخرین 
خبرها حکایت از پرداخت قطعی طلب 

این مربی ایتالیایی داشت.
البته اگر باشگاه استقلال در این مقطع 
نیازی به پرداخت بدهی استراماچونی 
نداشته باشد و بتواند با تعیین تکلیف 
پرونده مالی هرویه میلیچ و گابریل پین 
در نقل و انتقالات نیم فصل فعالیت 
کند شاید در ظاهر امیدبخش باشد 
اما پرداخت نکردن بدهی به این مربی 
ایتالیایی منجر به افزایش بدهی خواهد 
شد و همان طور که در ماه های گذشته 
نیز اتفاق افتاده، باز هم بر طلب این 
مربی از باشگاه استقلال افزوده خواهد 
شد و جریمه روی جریمه خواهد آمد!

با این حال شاید برخی مسئولان 

باشگاه استقلال که از آینده خود در 
این باشگاه اطمینان ندارند از چنین 
شرایطی استقبال کنند و بدون اینکه 
توجهی به پرداخت بدهی استراماچونی 
داشته باشند، با پرداخت بدهی پین 
و میلیچ به فعالیت در نقل و انتقالات 
بپردازند و کلی سر و صدا راه بیندازند اما 
جذب بازیکنان جدید تنها در شرایطی 
برای هواداران استقلال جذاب خواهد 
بود که همه سرمایه های این تیم حفظ 
شوند، نه اینکه برخی بازیکنان در نقل 
و انتقالات از استقلال جدا شوند و این 

تیم تضعیف شود.
برای مثال باید به روزبه چشمی اشاره 
کرد که در قراردادش با باشگاه استقلال 
 بندی وجود دارد که هر زمان از نقل و 
انتقالات با پیشنهاد خارجی مواجه شد 
می تواند با پرداخت مبلغی این باشگاه 

را ترک کند!
بدون شک اگر روزبه چشمی در نقل و 
انتقالات نیم فصل از استقلال جدا شود 

و به تیم دیگری برود، ولو اینکه مبلغ قابل 
توجهی از این انتقال عاید باشگاه استقلال 
شود، باز هم جدایی او یک شکست بزرگ 

برای مدیران باشگاه خواهد بود.
جدایی چشمی از لحاظ فنی لطمه بزرگی 
بر پیکره باشگاه استقلال خواهد بود، اما 
ظاهراً برخی مسئولان باشگاه استقلال 
براین باورند که فروش چشمی در این 
برهه از لحاظ مالی می تواند به سود آنها 
باشد در حالی که چشمی اکنون به یک 
بازیکن کلیدی در خط میانی استقلال 
تبدیل شده و حتی اگر سران باشگاه 
استقلال موفق به جذب یک هافبک 
خارجی ایده آل شوند باز هم جای خالی 

او در ترکیب استقلال پر نخواهد شد.
جدایی احتمالی چشمی در میانه های 
راه از تیم استقلال باب میل سرمربی 
هم نیست و حتی ساپینتو نیز به ماندن 
چشمی تا آخر فصل در استقلال تأکید 
دارد و بارها به مترجم خود گفته به 
مسئولان باشگاه استقلال بگوید که تحت 

هیچ شرایطی اجازه ندهند این بازیکن از 
استقلال جدا شود و به تیم دیگری برود.

این خواسته اما ممکن است در هیأت 
مدیره باشگاه استقلال وتو شود و اعضا 
به این نتیجه برسند که فروش چشمی 
در این مقطع به لحاظ مالی به سود آنها 
خواهد بود که اگر چنین تصمیمی اتخاذ 
شود استقلال و ساپینتو با یک شوک 

بزرگ فنی مواجه خواهند شد.
حال اگر سعید مهری یا زبیر نیک نفس 
اکنون در شرایطی بودند که می توانستند 
دغدغه های ناشی از جدایی چشمی از 
استقلال را از بین ببرند می شد رفتن این 
بازیکن به تیم های خارجی را توجیه کرد 
اما حقیقت این است که در فصل جاری 
هیچ یک از هافبک های دفاعی استقلال 
نتوانستند عملکرد امیدبخشی داشته 
باشند و عملاً چشمی بهترین بازیکن 
برای این پست به شمار می رود که 
جدایی اش ضربه مهلکی به خط میانی 

استقلال وارد خواهد آورد.

نه ساپینتو دوست دارد روزبه برود، نه هواداران

جدایی چشمی، شوک بزرگ به استقلال
رضا حمیدی

روزنامه نگار


